%) Sic debet esse clemens princeps, ut sit in eo eequilatis jusiitia,
sine qua nulla respublica potest regi, nec diu durare, quia prout ait
Aristoteles, remota justitia quid aliud sunt regna nisi latrocinia? Et quia
princeps est fundamentum populi, a sua justitia debet manare aliorum
justitia. Item quia est pater patri, ab eo debent regi omnia alia justitia
et gubernari. Iterum quia est caput reipublicze, ab illo debet illius ju-
stitia prospici et considerari, ne sit major, quam debeat et ne sit minor.
In hoc serviunt Deo principes si in suo dominio bona jubeant, mala
prohibeant, non solum quse pertinent ad humanam, sed qu® ad divinam
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fort: A8 Frandyino, jum jweiten Male mit der Todter des Ber-
nardino von Longarolo aud bder Nadbaridaft der Herren von
Berona verbeirathet, am Veronefifhen Hofe weilte, gab ithm Cane
bella Scalal) den Rath, fidh bed3 Befibthums der Briiber Johann
und Kafpar de’ Graffi, Herren der gang nabe bei Como gelege:
nen Herrfdhaft Cantu su bemdadhtigen; bdenfelben Gedanfen, mit
Unweifung wie er audjufithren wire, fpann er Frandino’s Bruder
Navigza ein. Nun gefdhah, dap die Rufconi wicklih su Ddiefer
That fdritten, aber an ber Ausfiihrung verhinbert wurden; ja ibhr
Lerjuch rief geradesu einen Gegenanidhlag wibder fie hervor. Am
Fefte Desd . Clemens 2) ben 23. Nov. 1334 madte Sohannes be’ Grafit
burd) ben Berrath ded Raganusd Wvogradus unterftiitt einen, frei:
lich vevgeblichen , Berfud) Como su nehmen, wobei Ravizza Rufca
bas Zeben verlor. €3 gelang Frandino nod) einmal mit Hilfe der
Becaria den Feind absutreiben. Der Sieger iibte Nade; 34 Ge-
fangene wurben gehingt, Paganusd’ Haus niedergeriffen, die Stadt

religionem. Ex predictis patet, in quo differt princeps a tyranno: quia
princeps est ille, qui est legitime constitutus et jure divino et humano
principatur et qui virtutibus preedictis et se ipsum et alios regit ut dictum
est. Tyrannus vero contrariis modis se habet. Tyrannus dicitur qui in
communi republica non jure principatur, jura deprimit et volunfati sua
leges submittit, justitiam et misericordiam deserit. Unde Tullius de Offi-
ciis 1. 3 cap. 7: ,,Nulla est nobis societas cum tyrannis etc. Job. 15 et nu-
merus annorum incertus tyrannidis et periculosus. Dann folgt nody ein
@itat aud Macrobius L. ?, ¢. 26. de Dionysio tyranno, worauf in Frandi:
o' Herrfdaft die Tyranmei nadhgewiefen werben will, in deffen Gebiet ,,non
erant nisi latrocinia; quia quotidie qui faciebant latrocinia, homicidia, pre-
das et spolia in suo domino salvi erant, quare odiosus fuit omnibus
subditis suis** etc. Morigia ib. 1165. f.